МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 САРЗГИР

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(МБОУ СОШ № 2 САРЗГИР)

ПРИКАЗ

с. Арзгир

от 30 апреля 2020 г. № 103

Об организации работы в МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир
в целях предупреждения распространения
новой короновирусной инфекции

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта
2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению
рисков распространения новой короновирусной инфекции COVID-2019 на территории
Ставропольского края» (в редакции постановлений от 10 апреля 2020 г. № 139, 13
апреля 2020 г. № 142, 29 апреля 2020г. № 175), постановлением администрации
Арзгирского муниципального района от 30 апреля 2020 года № 201 «О внесении
изменений в постановление администрации Арзгирского муниципального района
Ставропольского края от 13 апреля 2020 года № 174 «Об организации работы в
образовательных организациях Арзгирского муниципального района Ставропольского
края в целях предупреждения распространения новой короновирусной инфекции на
территории Арзгирского муниципального района Ставропольского края», приказом
ОО ААМР № 250 от 30.04.2020 г. «Об организации работы в образовательных
организациях Арзгирского муниципального района Ставропольского края в целях
предупреждения распространения новой короновирусной инфекции на территории
Арзгирского муниципального района Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мыгаль Л.И. заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

1.1. Обеспечить в МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир продолжение реализации основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования с использованием различных образовательных технологий,
позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических
работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, с соблюдением графика
рабочих и праздничных дней по производственному календарю по шестидневной
рабочей неделе (приложение 1) с 1 мая по 25 мая 2020 года включительно.

2. Классным руководителям 1- 11 классов, проинформировать обучающихся и их
родителей (законных представителей) о продолжении обучения до 25 мая
включительно с помощью дистанционных образовательных технологий и условиях
такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

3. Назначить педагогических работников МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир, ответственными
за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно списка
(Приложение 2)

4. Назначить Мыгаль Л.И., заместителя директора по УВР, ответственным за
мониторинг успеваемости обучающихся на дистанционном обучении, возложить на
нее обязанности по проверке данных, их обобщению и анализу.

5 . Мыгаль Л.И. заместителю директора по УВР:
5.1. Проводить мониторинг своевременности заполнения электронного журнала
педагогами ежедневно.
5.2. Проводить мониторинг накопляемости отметок по предметам один раз в неделю в
соответствии с положением о нормах отметок по предметам.
5.3. Проводить мониторинг выполнения рабочих программ один раз в неделю.
5.4. Обобщать данные мониторинга в аналитической справке с периодичностью один
раз в 2 недели.

6 . Кучеровой С.И., социальному педагогу, ежедневно:
6.1. Совместно с классными руководителями вести контроль обучающихся, которые
временно по причине болезни не участвуют в образовательном процессе.
6.2. Результаты контроля сообщать Мыгаль Л.И.., ответственному за мониторинг
успеваемости обучающихся при дистанционном обучении, ежедневно.

7. Скребец С.В., секретарю разместить настоящий приказ на главном информационном
стенде школы.

8. Саутиной Н.Р., ответственному за сайт, разместить настоящий приказ на
официальном сайте МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир в срок до 1 мая 2020 г.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т. В. Марюфич

Приложение 1
к приказу от 30.04.2020 г. № 103

График дистанционного обучения с 1 по 11 мая 2020 г.

Дата День недели Как работаем дистанционно
1 мая Пятница Выходные праздничные дни,

не учимся2 мая Суббота
3 мая Воскресенье

4 мая Понедельник Учимся по расписанию понедельника

5 мая Вторник Учимся по расписанию вторника,
Проводится по графику промежуточная аттестация

6 мая Среда Учимся по расписанию среды,
Проводится по графику промежуточная аттестация

7 мая Четверг Учимся по расписанию четверга,
Проводится по графику промежуточная аттестация

8 мая Пятница Короткий предпраздничный день.
Расписание специальное: онлайн - классный час.
посвященный 75 -летию победы в ВОВ.
Участие в онлайн акциях и мероприятиях по плану
воспитательной работы.

9 мая Суббота Выходной праздничный день, не учимся

10 мая Воскресенье Выходной, не учимся

11 мая Понедельник Учимся по расписанию понедельника

Приложение 2
к приказу от 30.04.2020 г. № 103

Список ответственных должностных лиц МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир
за организацию обучения с помощью дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения

№
пп

Ф.И.О. работника классный
руководител
ь

Должность Класс, в котором
ответственный
организует обучения с
помощью
дистанционных
технологий

Ознаком
%

лены

1 Терещенко Е.В. 1 А учитель
начальных
классов

1 А

2 Голубничая И. М. 1 Б учитель
начальных
классов

1 Б

3 Скребец В.Н. 2 А учитель
начальных
классов

2 А

4 Концевая Н.Д. 2 Б учитель
начальных
классов

2 Б

5 Левченко Л.И. ЗА учитель
начальных
классов

ЗА

6 Головань О.И. 3 Б учитель
начальных
классов

3 Б, 6 Б

7 Зима Т.В. 4 А учитель
начальных
классов

4 А
*

8 Романенко С.Н. 4 Б учитель
начальных
классов

4 Б

9 Лепешкина А.В. 4 В учитель
начальных
классов

4 В, 4 А, 5 Б

10 Городецкая С.В. 5 А учитель
иностранных
языков

5 А, 6А,7А, 10

11 Демченко Н.В. 5 Б учитель русского
языка и
литературы

5 Б, 6 Б, 9А,9Б,11
*

12 Роговая С.А. 6 А учитель русского
языка и
литературы

6 А, 7А,7Б,8Б

13 Самокиш Е.А. 6 Б учитель истории
и
обществознания

6 Б,7А,7БД0,11

14 Солонина Г.С. 7 А учитель ИЗО 5А,5Б,6А,6Б, 7 А,7Б,
8А,8Б

15 Ткаченко А.Н. 7 Б учитель
физической
культуры

1А,2А,2Б,ЗБ,7Б,
9 А,9Б, 10( ДЕВ.), 11
(ДЕВ.)

16 Марченко Н.Г. 8 А учитель истории
и
обществознания

5А,5Б,8А,8Б,10

17 Шило Н.В. 8 Б учитель
иностранных
языков

2А,2Б,ЗА,ЗБ,4А,4Б,4В,5
Б,7А,8А,8Б,8 Б

18 Яломыст И.В. 9 А, 9 Б учитель
географии

5А,5Б,6А,6Б,7А,7Б,8А,8
Б, 9 А,9 Б, 10,11

19 Сологуб Е.В. 10 учитель
биологии

5А,5Б,6А,6Б,7А,7Б,8А,8
Б,9А,9Б,10,11

20 Копань Н.А. 11 учитель
иностранных
языков

4Б,5Б,6А,6Б,7Б,8А,8Б,9
Б,10,11

21 Марюфич Т.В. учитель истории
и

9А, 9 Б ,11

'

обществознания

22 Мыгаль Л.И. учитель русского
языка и
литературы

7А,7Б,8А,10

23 Верещак А.П. учитель музыки 2А,2Б,ЗА,ЗБ,4А,4Б,4В,
5А,5Б,6А,6Б,7А,7Б,8А,8
Б

24 Верещак М .А. учитель
физической
культуры

ЗА,4Б,4В,5А,7А,8А,8Б

25 Г оловань Д.П. учитель
технологии и
физической
культуры

5А,5Б,6А,6Б,7А,7Б,
8А,8Б,10(юн),11(юн.)

26 Валюхова Н.П. учитель химии и
математики

8А,8Б,9А,9Б,10,11

27 Макаревская Н.И. учитель
математики

5Б,7А,8Б,11

28 Яцык ТА. учитель
математики

7Б,9А,9БД0

29 Нужная Л.И. учитель физики 7А,7Б,
8А,8Б,9А,9Б, 10,11

30 Саутина Н.Р. учитель
информатики

5А,5Б,9А,9Б,10,11

31 Яцык Н.В. учитель
информатики

6А,6Б,7А,7Б,8А,8Б

32 Марченко И.П. учитель
начальных
классов (ОВЗ)

2,4 классы

33 Мишарина В.Г. учитель
технологии

ЗА,4Б,4В,
5А,5Б,6А,6Б,7А,7Б,
8А,8Б

34 Вергун С.Н.

1

Преподаватель -
организатор
ОБЖ, учитель

1Б, 5Б,
6А,6Б,7А,7Б,8А,8Б,
9А,9Б,10,11

физической
культуры

35 Антонец О.В. педагог
дополнительного
образования

1А,1Б,2А,2Б,ЗА,ЗБ,4Б,4
В,5А,5Б,6А,6Б,7А,7Б,8А
,8Б,9А,9Б,11

36 Овсянникова А.Ю. учитель
математики

5А,6А,6Б, дети с ОВЗ